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Forslag til forespørgselsdebat om problemer med smugling af hash, dødsfald ved smuglingsforsøg, 

ulovligt salg og besiddelse af hash, og penge der strømmer ud af Grønland, kan bekæmpes ved offentlig 

styret legalisering 

(Inatsisartutmedlem Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut) 

Vi takker fra Siumut for debatemnet og fremkommer med disse bemærkninger.  

Man kan ikke stille spørgsmålstegn ved problemstillingen af misbruget af hash i dag i vort land. Vi 

er nødt til at bane vejen for, at stoppe de hemmelige smuglinger af hash samt ulovlig organisering 

af det til daglig  vores, og vores landsmænds misbrug af hash.   

Disse debatter om vores problemstilinger er sunde at reflektere over til enhver tid. Jeg er også 

glad for at forslagsstiller kommer ind på et grundlæggende emne, og at vi ikke skal holde tilbage 

med at drøfte det bare på grund af at det  er ulovligt i dag.  

Forslagsstiller tager udgangspunkt i hash der misbruges i dag. Dette er vi enige i, dog mener vi at 

man bør undersøge hash der smugles i dag med bevis for hvor farligt det er.  

Man skal også inkludere bevis for om det er rigtigt, at man tilbyder hash til vores unge mennesker i 

visse byer. At der er et sted man kan tage hen til for at ryge hash for 20 kr, for hvis det er tilfældet 

da er det ikke misbrugers og pushers problem, det er et problem i vort land hvor en hel næste 

generations unge mennesker opforstres til at være hashafhængige, såfremt vi ikke sætter grænser 

som et land, såfremt vi skal bibeholde kræfter som et land.  

 

Udgangspunktet i debatindlægget er, at dødstallet kan minimeres hvis hash bliver administreret af 

de offentlige 

Dog skal vi ikke glemme at hash ligesom andre euforiserende stoffer gør mennesker afhængige. 

Men debatten er mere flerfarvet, og der er mange forskellige former ligesom andre euforiserende 

stoffer.   

Derfor mener vi fra Siumut, at vi skal arbejde for ændring af hashmisbruget på en sund måde, og 

at man sikrer minimering af forbrug og import af farligt blandet hash.   
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Dertil mener vi også fra Siumut at der skal være et landsdækkende lokaliseret  

strategi, dog memer vi ikke at man kan ændre misbruget af hash eller euforiserende 

stoffer ved at have bestemmelser cetralt.    

Derfor er der mange aspekter at tænke over og drøfte om, men vi er nødt til at starte et sted for vi 

er nødt til at have større viden og når dette er sket, så er det næste at fastlægge korrekt.  

For eksempel er vi i Siumut interesseret i at vide hvordan det er gået til med legalisering og 

erfaring af cannabis hos vores stammefrænder i Canada. Derfor tager vi godt imod, at 

Naalakkersuisut er åbne over for undersøgelse i deres svar, da vi kan komme videre med vores 

drøftelser baseret af mere viden om området.  

 

Hans Peter Poulsen  

Siumut  

 

(Denne version er oversat fra grønlandsk. Ved tvivlsspørgsmål er den grønlandske version 

gældende.) 

 


